

**Amenajarea teritoriului public
pe str. Eminescu (segment str.
Mateevici - str. 31 August) cu
executarea parcarii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 219 201,98 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	40,0000	22,080 22,080	883,200 883,200
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на бетон)	m	80,0000	16,640 16,640	1 331,200 1 331,200
3	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) (Разборка покрытия или основания из щебня, булыжника, дробленного щебня или булыжников, торцевых, шашечных или брусчатки любого формата, уложенного на песок)	m2	168,0000	5,440 5,440	913,920 913,920

1	2	3	4	5	6	7
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	54,0000	62,233 9,600	3 360,560 518,400
5	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	9,9000	917,383 164,800	9 082,088 1 631,520
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	54,4000	590,680 31,680	32 132,992 1 723,392
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H =40mm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	167,0000	180,035 33,408	30 065,828 5 579,136
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm H =60mm	m2	302,0000	190,185 33,408	57 435,840 10 089,216

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				

		Total	Lei	135 205,63
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5 100,75
		Cheltuieli de transport	10 %	10 198,95
		Cheltuieli directe		150 505,33
		Cheltuieli de regie	14,5 %	21 823,27
		Beneficiu de deviz	6 %	10 339,72
		Total		182 668,32
		TVA	20 %	36 533,66
				219 201,98
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		22 669,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)